[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от___30.09.2016______ № __440____

О внесении изменений в
Административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений на
строительство, реконструкцию
объектов капитального строительства
на территории  муниципального

образования «Краснинский район»
Смоленской области»
В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области» в соответствие с действующим законодательством Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

постановляет:
внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 01.03.2011 №63, следующие изменения:
1) в разделе «1. Общие сведения»:
пункт 1.3.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Место нахождения МФЦ: 216100, Смоленская область, Краснинский район, пгт.Красный, ул.Пролетарская д.14.
МФЦ осуществляет прием заявителей в соответствии со следующим графиком: рабочие дни: понедельник – пятница с 9.00 до 18.00, выходные дни: суббота, воскресенье.

Адрес официального сайта МФЦ в сети «Интернет»: http://мфц67.рф, адрес электронной почты: mfckrasnyi@admin-smolensk.ru.»;
абзац 2 пункта 1.3.4 дополнить предложением следующего содержания:

«А так же в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

пункт 1.3.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Администрация осуществляет взаимодействие с МФЦ при предоставлении муниципальной услуги.»;
дополнить пунктами 1.3.7-1.3.9 следующего содержания:

«1.3.7. При необходимости получения консультаций заявители обращаются в отдел по ЖКХ и строительству Администрации, или  к специалистам МФЦ.

1.3.8. Консультации по процедуре предоставления муниципальной услуги могут осуществляться:

- в письменной форме на основании письменного обращения;

- при личном обращении;

- по телефону 8 (48145) 4-21-39
- по электронной почте;

- по единому многоканальному номеру телефона МФЦ 8 (800) 1001 901.

Все консультации являются бесплатными.

1.3.9. Требования к форме и характеру взаимодействия должностных лиц Администрации, организации, учреждения, предоставляющего услугу,  специалистов МФЦ с заявителями:

- консультации в письменной форме предоставляются должностными лицами отдела по ЖКХ и строительству Администрации либо специалистами МФЦ на основании письменного запроса заявителя, в том числе поступившего в электронной форме, в течение 30 дней после получения указанного запроса;

- при консультировании по телефону должностное лицо отдела по ЖКХ и строительству, специалист МФЦ  представляется, назвав свою фамилию имя, отчество, должность, предлагает представиться собеседнику, выслушивает и уточняет суть вопроса. Во время разговора необходимо произносить слова четко, избегать параллельных разговоров с окружающими людьми и не прерывать разговор по причине поступления звонка на другой аппарат;

- по завершении консультации должностное лицо отдела по ЖКХ и строительству Администрации, специалист МФЦ  должен кратко подвести итог разговора и перечислить действия, которые следует предпринять заявителю;

- должностные лица отдела по ЖКХ и строительству Администрации, специалисты МФЦ при ответе на телефонные звонки, письменные и электронные обращения заявителей обязаны в максимально вежливой и доступной форме предоставлять исчерпывающую информацию.»;
2) в разделе «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В предоставлении муниципальной услуги участвует МФЦ.»;
в пункте 2.3 после слова «Отдел» дополнить словами «либо в МФЦ»;
пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«При направлении заявления и всех необходимых документом, предоставляемых заявителем, через МФЦ срок предоставления муниципальной услуги отсчитывается от даты их поступления в Администрацию (по дате регистрации).»;
абзац 1 пункта 2.14 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) возможность получения муниципальной услуги в МФЦ.»;
3) в разделе «3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования»
пункт 3.1.3 дополнить абзацем следующего содержания
«Процедура приема и регистрации документов в МФЦ осуществляется в соответствии с требованиями, установленными  пп.3.1.1 – 3.1.2 подраздела 3.1 раздела 3 настоящего Административного регламента, а также  регламента деятельности специалистов МФЦ, утвержденного приказом директора смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению». МФЦ обеспечивает передачу комплекта документов заявителя в орган местного самоуправления в срок, установленный в порядке, предусмотренном соответствующим соглашением о взаимодействии.»;
дополнить пунктом 3.2.10 следующего содержания:
«3.2.10. Процедура формирования и направления межведомственного запроса в МФЦ осуществляется в соответствии с требованиями, установленными  пп.3.2.1 – 3.2.6 подраздела 3.2 раздела 3 настоящего Административного регламента, а также  регламента деятельности  МФЦ, утвержденного приказом директора смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению». Сроки передачи документов (сведений), полученных МФЦ в результате межведомственного взаимодействия, устанавливаются в порядке, предусмотренном соответствующим соглашением о взаимодействии.»;
дополнить пунктом 3.4.4 следующего содержания
«3.4.4. Процедура выдачи  документов в МФЦ осуществляется в соответствии с требованиями, установленными  в  регламенте деятельности специалистов МФЦ, утвержденного приказом директора смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению». Срок выдачи специалистом МФЦ результата предоставления муниципальной услуги, устанавливается  в порядке, предусмотренном соответствующим соглашением о взаимодействии.»;
4) в разделе «4. Формы контроля за исполнением настоящего Административного регламента»:
в пункте 4.3.1 после слова «Администрации» дополнить словами «и специалисты МФЦ».
И.о. Главы Администрации

муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области                                        В.А. Боханов
Отп. 1 экз. -  в дело
Разослать: прокуратура, отдел экономики, отдел по ЖКХ
Исп. Бутуровкина В.В.

тел.4-14-44
«____»___________

Визы:

Л.М. Тапцова

__________

«____»_____________

И.А. Малихов

__________

«____»____________